menor castigo es el verlos mas maltratados de sus hijos, que lo que ellos han maltratado á sus padres. La indignacion de Dios estalla ordinariamente sobre esas casas cimentadas, por decirlo así, sobre la sangre de sus padres. Los azotes del cielo se descargan sobre esos corazones impios. Pero ¡á qué suplicios tan horribles no tiene reservados la justicia divina en la otra vida á esos hijos desnaturalizados!

El Evangelio de este dia es del capítulo 4 de S. Mateo.

In illo tempore : Accesserunt ad Jesum ab Jerosolymis scribae et pharisaei, dicentes : Quare discipuli tui transgrediuntur traditionem seniorum ? Non enim lavant manus suas, cum panem manducant. Ipse autem respondens, ait illis : Quare et vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram ? Num Deus dixit : Honora patrem et matrem. Et : Qui maledixerit patri vel matri, morte moriatur. Vos autem dicitis : Quicumque dixerit patri vel matri : Munus, quodcumque est ex me, tibi proderit : et non honorificabit patrem suum, aut matrem suam : et irritum fecistis mandatum Dei propter traditionem vestram. Hypocrite, bene prophetavit de vobis Isaias, dicens : Populus hic labiis me honorat ; cor autem eorum longè est à me. Sine causa autem colunt me, docentes doctrinas, et mandata hominum. Et convocatis ad se turbis, dixit eis : Audite, et intelligite. Non quod intrat in os, coinquinat hominem ; sed quod procedit ex ore, hoc coinquinat hominem. Tunc acce-

En aquel tiempo se llegaron á Jesus ciertos escribas y fariseos que habian venido de Jerosalen, diciéndole : ¿ Por qué tus discipulos quebrantan la tradicion de los ancianos ? ¿ por qué no se lavan las manos cuando se ponen á comer ? Mas el Salvador les respondió, y les dijo : Y ¿ por qué vosotros quebrantais el precepto de Dios en favor de vuestra tradicion ? Porque Dios ha dicho : Honra á tu padre y á tu madre. Y el que maldijere á su padre y á su madre sea castigado con la muerte. Mas vosotros decís : Cualquiera que dijere á su padre ó á su madre : Todo lo que yo he ofrecido á Dios de mis bienes será en provecho vuestro, no tiene ya que pensar en honrar á su padre y á su madre, y de este modo aniquilais el mandato de Dios por sostener vuestra tradicion. Hipócritas, ciertamente ha hablado de vosotros Isaias con espíritu profético cuando dijo : Este pueblo me honra con los labios, pero su corazón está muy lejos de mí. Ellos me ofrecen un culto vano enseñando las doctrinas y los

entes discipuli ejus, dixerunt ei : Scis quia pharisaei, audito verbo hoc, scandalizati sunt ? At ille respondens, ait : Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus caelestis eradicabitur. Sinite illos : caeci sunt et duces caecorum. Caecus autem si caeco ducatum praestet, ambo in foveam cadunt. Respondens autem Petrus, dixit ei : Edissere nobis parabolam istam. At ille dixit : Adhuc et vos sine intellectu estis ? Non intelligitis quia omne quod in os intrat, in ventrem vadit, et in secessum emittitur ? Quae autem procedunt de ore, de corde exeunt, et ea coinquant hominem : de corde enim exeunt cogitationes malae, homicidia, adulteria, fornicationes, furta, falsa testimonia, blasphemiae Haec sunt, quae coinquant hominem. Non lotis autem manibus manducare, non coinquant hominem.